
Berita Acara Pengajaran 

Dosen.  :  Baginda Oloan Lubis 

Matakuliah  :  (0289) TEKNIK PENULISAN KARYA ILMIAH  

SKS  :  3 

Kelas  :  17.6C.01 

Jumlah Mahasiswa  :  32 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 505-d2 13 Maret 2023 Dasar- Dasar Penelitian Dan Metode 

Ilmiah 

1. Penjelasan Dasar- Dasar Penelitian 

2. Metode Ilmiah 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:20:08 

Keluar: 

16:26:02 

02 505-d2 20 Maret 2023 Pengumpulan Pengolahan Dan Analisis 

Data 

1. Pengumpulan data  

2. Teknik pengumpulan data  

3. Analisis data 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:20:25 

Keluar: 

16:32:57 

03 505-d2 27 Maret 2023 Outline Skripsi Panduan Sistematika 

Penulisan Skripsi 

Penjelasan outline skripsi Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:13:14 

Keluar: 

16:34:59 

04 505-d2 3 April 2023 Rancangan Project Proposal Penelitian 

Konsep Penelitian 

1. PKM 

2. Proposal penelitian 

3. Konsep penelitian 

4. Contoh proposal 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

14:12:21 

Keluar: 

16:26:22 

05 505-d2 10 April 2023 Pengembangan Hipotesis Rancangan 

Riset Dan Perancangan Kuesioner 

Penjelasan: 

1. Arah hipotesis  

2. Sample yang baik  

3. Metode pengambilan sampel  

4. Elemen kuesioner 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:16:39 

Keluar: 

16:27:18 

06 505-d2 17 April 2023 Hasil Pengujian Ringkasan Simpulan 

Keterbatasan Saran Dan Pemahaman 

Jurnal 

Penjelasan: 

1. Kesimpulan berdasarkan hipotesis 

2. Saran dan keterbarasan 

3. Contoh templet jurnal 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:15:57 

Keluar: 

16:29:43 

07 505-d2 8 Mei 2023 Review Materi Quiz Soal-Soal Essay Review Materi Quiz Soal-Soal Essay Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:16:03 

Keluar: 

16:27:18 

08 505-d2 15 Mei 2023 (UTS) UTS Berjalan denga tertib dan lancar Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:22 

Keluar: 

16:29:44 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

09 505-d2 29 Mei 2023 Presentasi hasil riset dan observasi Persentasi Projek Kelompok 1 Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:14:52 

Keluar: 

16:28:35 

10 505-d2 5 Juni 2023 Presentasi hasil riset dan observasi Persentasi Projek Kelompok 2 Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:14:28 

Keluar: 

16:26:50 

11 505-d2 12 Juni 2023 Presentasi hasil riset dan observasi Persentasi Projek Kelompok 3 Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:20:09 

Keluar: 

16:29:51 

12 505-d2 19 Juni 2023 Presentasi hasil riset dan observasi Persentasi Projek Kelompok 4 Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:15:57 

Keluar: 

16:31:09 

13 505-d2 26 Juni 2023 Presentasi hasil riset dan observasi Persentasi Projek Kelompok 5 Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Masuk: 

14:20:03 

Keluar: 

16:31:50 

14 505-d2 03 Juli 2023 Presentasi hasil riset dan observasi Persentasi Projek Kelompok 6 Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:13:06 

Keluar: 

16:37:45 

15 505-d2 05 Juli 2023 Presentasi hasil riset dan observasi Persentasi Projek Kelompok 7 dan 8 Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:14:15 

Keluar: 

16:38:35 

16 505-d2 10 Juli 2023 (UAS) UAS Berjalan denga tertib dan lancar Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:27 

Keluar: 

16:39:43 

 

 

 

 



Presensi 

Dosen.  :  Baginda Oloan Lubis 

Matakuliah  :  (0289) TEKNIK PENULISAN KARYA ILMIAH  

SKS  :  3 

Kelas  :  17.6C.01 

Jumlah Mahasiswa  :  32 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

17200491 SYAHRULLAH AZZAM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17200575 VALENTINO PUTRA KORO 1 0 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 10 

17200584 CHIKAL DIBAZAULIA RITONGA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17200725 GUNTUR CHANIF FACHRUROZI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17200782 DAVIYUZA DAFFA 

QWARTINDRA 

1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

17200786 KEVIN BOY GULTOM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17200801 AHMAD WAHYU MAULANA 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

17200806 SAFIRA YULIANTI RIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

17200809 IKHSAN IRMANSYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17200817 IVAN ANUGRAH PUTRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17200829 RAMDANI TRI PRASETYO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17200835 YON FELIX IMANUEL PURBA 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

17200850 FIONA ZAHRA YUDITYA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200491-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200575-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200584-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200725-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200782-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200786-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200801-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200806-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200809-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200817-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200829-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200835-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200850-01-BSI.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

17200860 EMIR PRASTIYO PUTRA 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 12 

17200864 RIA ARVIANA DWI LESTARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17200873 MUHAMMAD FAHRIAN 

YASYKUR WIRADYTA 

0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 10 

17200885 SYAHRUL RAFSANJANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17200905 ARDITA CANTIKA PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17200919 MAULANA MALIK SALIS DRAJAT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17200930 MOHAMMAD TOMMY PRAYOGI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17200931 ASEP IMAM MUTAQIN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17200056 HARUN ZAINI ZIDANE 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 10 

17200213 SANDI MAULANA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

17200275 MARIATUL QIFTIA 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 13 

17200294 MUHAMMAD LUTHFI MAHFUZH 

BAMAHRY 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17200377 MUHAMAD ROMADHAN 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

17200467 HABIB UMAR KHADAFI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17200494 NADIA RAHMAWATI 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 11 

17200507 ILHAM FIRMANSYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200860-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200864-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200873-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200885-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200905-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200919-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200930-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200931-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200056-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200213-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200275-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200294-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200377-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200467-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200494-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200507-02-BSI.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

17200530 VINCENTIUS ARDI CHRISTANTO 1 0 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 11 

17200582 AFAF AZZAHRA FIDDIENI 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 11 

17200784 ROYHAN FARISA 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 10 

 Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  

 Jumlah hadir 30 24 28 29 15 15 17 0 16 17 16 15 16 0 0 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200530-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200582-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17200784-02-BSI.js


Penilaian 

Dosen.  :  Baginda Oloan Lubis 

Matakuliah  :  (0289) TEKNIK PENULISAN KARYA ILMIAH  

SKS  :  3 

Kelas  :  17.6C.01 

Jumlah Mahasiswa  :  32 

 

No. NIM Nama 
Nilai 

UTS 

Nilai 

UAS 

Nilai 

Absen 

Nilai 

Tugas 
Total Grade 

1 17200491 SYAHRULLAH AZZAM 98 85 100 100 95 A 

2 17200575 VALENTINO PUTRA KORO 0 70 50 100 56 C 

3 17200584 CHIKAL DIBAZAULIA RITONGA 98 85 100 100 95 A 

4 17200725 GUNTUR CHANIF FACHRUROZI 60 90 100 100 87 A 

5 17200782 DAVIYUZA DAFFA QWARTINDRA 88 90 83 100 91 A 

6 17200786 KEVIN BOY GULTOM 0 0 0 100 85 A 

7 17200801 AHMAD WAHYU MAULANA 96 90 92 100 94 A 

8 17200806 SAFIRA YULIANTI RIANI 84 95 92 100 93 A 

9 17200809 IKHSAN IRMANSYAH 96 90 100 100 96 A 

10 17200817 IVAN ANUGRAH PUTRA 74 85 100 100 89 A 

11 17200829 RAMDANI TRI PRASETYO 48 85 100 100 83 A 

12 17200835 YON FELIX IMANUEL PURBA 98 95 92 100 96 A 

13 17200850 FIONA ZAHRA YUDITYA 88 70 25 100 73 B 

14 17200860 EMIR PRASTIYO PUTRA 16 70 67 100 63 C 

15 17200864 RIA ARVIANA DWI LESTARI 88 85 100 100 93 A 

16 17200873 MUHAMMAD FAHRIAN YASYKUR WIRADYTA 0 0 50 100 85 A 

17 17200885 SYAHRUL RAFSANJANI 72 90 100 100 90 A 

18 17200905 ARDITA CANTIKA PUTRI 98 85 100 100 95 A 

19 17200919 MAULANA MALIK SALIS DRAJAT 86 90 100 100 94 A 



20 17200930 MOHAMMAD TOMMY PRAYOGI 94 85 100 100 94 A 

21 17200931 ASEP IMAM MUTAQIN 0 0 0 100 90 A 

22 17200056 HARUN ZAINI ZIDANE 0 75 57 93 57 C 

23 17200213 SANDI MAULANA 82 85 93 77 84 A 

24 17200275 MARIATUL QIFTIA 88 80 79 80 82 A 

25 17200294 MUHAMMAD LUTHFI MAHFUZH BAMAHRY 88 80 100 81 86 A 

26 17200377 MUHAMAD ROMADHAN 72 75 93 93 82 A 

27 17200467 HABIB UMAR KHADAFI 70 80 14 20 49 D 

28 17200494 NADIA RAHMAWATI 88 85 64 82 81 A 

29 17200507 ILHAM FIRMANSYAH 0 0 14 51 16 E 

30 17200530 VINCENTIUS ARDI CHRISTANTO 92 80 64 84 81 A 

31 17200582 AFAF AZZAHRA FIDDIENI 90 75 64 98 82 A 

32 17200784 ROYHAN FARISA 82 85 57 64 73 B 

 


